
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 7 DEL 20/01/2014  
 
OGGETTO: 
SERVIZIO PRE E POST SCUOLA PRIMARIA. PROROGA INCARICO  PERIODO 
GENNAIO-GIUGNO 2014 ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  

 
5636806775 

 
L’anno duemilaquattordici del mese di gennaio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale intende attivare per l’anno scolastico 2013/2014 il 
servizio di pre e post Scuola Primaria; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 in data 10.09.2013 avente ad oggetto: 
“SERVIZIO PRE E POST SCUOLA PRIMARIA CONFERMA TARIFFE PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2013/2014” con la quale sono state confermate per l’anno scolastico 2013/2014 le 
tariffe per il servizio di cui sopra, già determinate con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in 
data 06.06.2013, 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del servizio n. 97 in data 01.10.2013 avente ad 
oggetto: “SERVIZIO PRE E POST SCUOLA PRIMARIA. AFFIDAMENTO INCARICO ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.” è stato assegnato l’incarico di cui trattasi per n. 24,50 ore 
settimanali a partire dal 16 settembre al 31 dicembre 2013 (14 settimane) alla Cooperativa “Sport 
& Svago” di Della Torre Francesco, con sede a Robbio, per un importo di €. 12,00 IVA compresa 
per ogni ora di attività dell’educatore; 
 
DATO ATTO CHE è stata impegnata la spesa presunta di €. 4.116,00 all’intervento 1.04.05.03 
cap. 1900/720 (imp. n. 148/2013) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013; 
 
 
RILEVATO CHE occorre provvedere alla proroga del servizio di cui trattasi per il periodo gennaio-
giugno  2014; 
 



PRECISATO che il servizio, anche per il periodo suindicato dovrà garantire la presenza di un 
educatore nei seguenti orari:  
 

 PRE POST 

LUNEDI’ 7.30 -8.30  16.00-18.30 

MARTEDI’ 7.30-8.30 12.30-18.30  
(CON ASSISTENZA A MENSA) 

MERCOLEDI’ 7.30-8.30 16.00-18.30 

GIOVEDI’ 7.30-8.30 16.00-18.30 

VENERDI’ 7.30-8.30 12.30-18.30  
(CON ASSISTENZA A MENSA) 

 
Per un totale di 24,50 ore settimanali; 
 
ATTESO CHE occorre provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per il periodo 
07.01.2014-10.10.2014 (21 settimane); 
 
VALUTATA la disponibilità di bilancio all’intervento 1.04.05.03 cap. 1900/720 del bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario; 
 
VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
RICORDATO CHE con Decreto del 19 dicembre 2013, pubblicato nella G.U. n. 302 del 27 
dicembre 2013, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte 
degli Enti Locali è differito al 28 febbraio 2014; 
 
 

DETERMINA 
 

 
• Di prorogare l’incarico di cui trattasi per n. 24,50 ore settimanali a partire dal 07 gennaio al 

10 giugno del corrente esercizio finanziario (21 settimane) alla Cooperativa “Sport & 
Svago” di Della Torre Francesco, con sede a Robbio, per un importo di €. 12,00 IVA 
compresa per ogni ora di attività dell’educatore. 

 
• Di impegnare la spesa presunta di €. 6.174,00 all’intervento 1.04.05.03 cap. 1900/720 (imp. 

n. 59/2014) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014, in regime provvisorio 
nelle more della sua approvazione 

 
• Di liquidare gli importi mensili a presentazione di regolare fattura completa di prospetto 

delle effettive presenze delle assistenti. 
 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 



Det. 7 del 20/01/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 20/01/2014 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


